ПРОЕКТ

АДМИНИСРАЦИЯ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От____________________

                                                         №______

ст-ца Отрадная
О порядке предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 1 мая 2017 года № 90-ФЗ «О внесении изменений ы статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 19  Закона Краснодарского края от  8  июня 2007 года         № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 23 июня 2017 года 3 3645-КЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края», руководствуясь Уставом Отрадненского сельского поселения Отрадненского района                          п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района    (прилагается).

2. Сохранить для муниципальных служащих, имеющих на день вступления в силу Закона Краснодарского края от 23 июня 2017 года                № 3645-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края» неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.

3. Исчислять в соответствии с порядком, утвержденным настоящим постановлением, продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска за особые условия службы, предоставляемого муниципальным служащим, замещающим на день вступления в силу настоящего постановления должности муниципальной службы в администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района, начиная с их нового служебного года.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Отрадненского селського поселения Отрадненского района от 2 июня 2015 года № 227 «О порядке предоставления отпуска муниципальным служащим администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района».

5. Общему отделу администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района (Пересада) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Отрадненского сельского поселения Отрадненского района                             Е.А. Потапова.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Отрадненского сельского
поселения Отрадненского района
                                                       А.В. Едунов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации Отрад-

ненского сельского поселения Отрадненского района

от ______________ № ______

Порядок и условия
предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

1. Сверх суммированных ежегодного основного оплачиваемого отпуска, ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день,  муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за особые условия службы следующей продолжительности:

	Наименование группы должностей
	Продолжительность дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы

	Главная должность муниципальной службы
	7 календарных дней

	Ведущая должность муниципальной службы
	5 календарных дней

	Старшая должность муниципальной службы
	3 календарных дня

2. Право на использование ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы возникает у муниципального служащего по истечении  12 месяцев его непрерывной службы.

3. В случае переноса либо неиспользования дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы, а также увольнения муниципального служащего, право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

4. Оплата ежегодного  дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных в
2

местном бюджете на содержание органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения Отрадненского района.
Начальник общего отдела админис-

трации Отрадненского сельского
поселения Отрадненского района
Л.В. Пересада